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I SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Stiprinti Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus administracinę struktūrą. 

1.2. Stiprinti bendradarbiavimą su valstybės ir savivaldos institucijomis bei kitomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis. 
1.3. Plėtoti Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus narių savanorišką veiklą ir ugdyti 
visuomenės socialinę atsakomybę. 
1.4. Stiprinti Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus veiklą Vilniaus regione. 

1.5. Plėsti / plėtoti socialines paslaugas. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Stiprinti darbuotojų kvalifikacines kompetencijas. 

2.2. Dalyvauti valstybės ir savivaldos institucijų bei kitų NVO organizuojamuose susitikimuose. 

2.3. Plėtoti partnerystę su kitomis NVO. 

2.4. Organizuoti įvairius visai bendruomenei renginius, iniciatyvas, kuriuose savanoriai galėtų save 
realizuoti. 
2.5. Teikti akredituotas ir licencijuotas paslaugas. 

2.6. Integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis, neįgalius asmenis ir jų šeimų narius į bendruomenę bei 
darbo rinką. 
2.7. Aktyviai dalyvauti ES struktūrinių fondų vykdomuose projektuose ir Vilniau miesto savivaldybės 
bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamuose projektuose. 
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Darbuotojų ir savanorių kvalifikacijai kelti organizuoti mokymai (temos: Socialinės motyvacijos 
stiprinimas; Asmenys su demensija ir jų priežiūra; Slaugomų asmenų priežiūros technikos; Kasdienė 
higiena) pagal ASB Dresden „Kompetencijų ir viešųjų ryšių stiprinimas Lietuvos samariečių bendrijos 
Vilniaus skyriuje“ projektą. Taip pat darbuotojų kvalifikacijos kėlimui organizuoti 5 mokymai. 
3.2. Bendradarbiauta su 6 NVO vykdant projektus bei teikiant paslaugas. 

3.3. Organizuoti 3 renginiai (šventės) bendruomenei, kuriuose talkino 15 savanorių. 

3.4. Teiktos 3 akredituotos ir 2 licencijuotos paslaugos bei asmeninio asistento paslauga. 

3.5. Teiktos socialinio motyvavimo paslaugos atvejo vadybos paslaugas gaunantiems nedirbantiems 
asmenims (grupinių psichologo konsultacijų 480 val., individualių – 1.440 val.; grupinių socialinio 
motyvavimo 888 val.); vykdyti profesinio orientavimo savipagalbos užsiėmimai. 
3.6. Vykdyti 2 Vilniaus miesto savivaldybės finansuoti projektai. 

3.7. Organizuoti pirmos pagalbos mokymai (7 grupės po 10 asmenų) bei individualios priežiūros 
personalo teikiančio socialines paslaugas įžanginiai mokymai (12 grupių po 15 asmenų). 
3.8. Suteikta humanitarinė pagalba 65 šeimoms. 

3.9. Plėtojant Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus narių savanorišką veiklą, buvo pasitelkta 
105 savanoriai, kurie talkino įvairiose vykdomose veiklose (veiklų administravimo paslaugas teikė 
pirmininkė, buhalterė, archyvarė), VDC užimtumo organizatoriai,  socialinės reabilitacijos metu 
palydint, pavežant, pagalba namuose, teikiant humanitarinę pagalbą ir projektinėse veiklos ir kt.) Iš viso 
20176 val. 

Elektroninio dokumento nuorašas



II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Stiprinti Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus administracinę veiklą. 

4.2. Stiprinti bendradarbiavimą su valstybės ir savivaldos institucijomis bei kitomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis. 
4.3. Plėtoti Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus narių savanorišką veiklą ir ugdyti 
visuomenės socialinę atsakomybę. 
4.4. Plėsti / plėtoti socialines paslaugas. 

4.5. Teikti humanitarinę pagalbą. 

5. Uždaviniai: 

5.1. Atnaujinti turimą apskaitos programą. 

5.2. Stiprinti darbuotojų kvalifikacines kompetencijas. 

5.3. Dalyvauti valstybės ir savivaldos institucijų bei kitų NVO organizuojamuose susitikimuose. 

5.4. Tęsti partnerystę su partneriais ir kitomis NVO. 

5.5. Organizuoti įvairius visai bendruomenei renginius, iniciatyvas, kuriuose savanoriai galėtų save 
realizuoti. 
5.6. Teikti akredituotas ir licencijuotas paslaugas. 

5.7. Integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis, neįgalius asmenis ir jų šeimų narius į bendruomenę bei 
darbo rinką. 
5.8. Aktyviai dalyvauti ES struktūrinių fondų vykdomuose projektuose ir Vilniau miesto savivaldybės 
bei ministerijų finansuojamuose projektuose. 
6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. Perkelti sąskaitų planą, finansines operacijas, tiekėjų ir pirkėjų duomenis, ilgalaikio turto 
informaciją, darbo užmokesčio apskaitos duomenis į atnaujintą apskaitos programą. 
6.2. Organizuoti kvalifikacinius mokymus darbuotojams (nemažiau 100 asmenų) ir savanoriams. 

6.3. Bendradarbiauti su NVO vykdant projektus ir teikiant paslaugas. 

6.4. Įtraukti savanorius organizuojant bendruomenei renginius, iniciatyvas. 

6.5. Teikti akredituotas ir licencijuotas paslaugas bei pagal poreikį atnaujinti teikiamų paslaugų 
akreditacijas ir akredituoti naujas paslaugas. 
6.6. Padėti integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis, neįgalius asmenis ir jų šeimų narius į 
bendruomenę bei darbo rinką. 
6.7. Dalyvauti bent viename projekte finansuojamame valstybės biudžeto lėšomis. 

6.8. Teikti humanitarinę pagalbą. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. 
Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt. 
30 

7.2. 
Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt. 
30 

7.3. 

Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

Nėra 

7.4. 

Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio 

asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens 

kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas 

juridinis asmuo 

7.4.1. Nėra    

                        IV 

                           SKYRIUS KITA INFORMACIJA 



Ataskaitinio laikotarpio metu buvo teiktos 3 akredituotos ir 2 licencijuotos paslaugos bei 

asmeninio asistento paslauga: 

1. „Vaikų dienos centrai“ finansuojami Vilniaus miesto savivaldybės. 

Tikslas – teikti dienos socialinės priežiūros, įvairiapuses socialines ir ugdymo paslaugas vaikui ir jo 

šeimos nariams, padėti vaikui adaptuotis šeimoje bei visuomenėje, taikant kompleksinio darbo su jais 

modelius. 

2024 m. veikė 4 centrai (D. Gerbutavičiaus g. 9, Vilniaus „Ryto“ progimnazijos patalpose; Trampolio 

g. 5, Vilniaus Trakų Vokės gimnazijos patalpose; Beržų g. 2A, Vilniaus r. sav. Buividyškių pagrindinės 

mokyklos patalpose; Mokyklos g. 1 Zujūnų k. Vilniaus r. sav. Zujūnų gimnazijos patalpose), kurių 

lankančių vaikų amžius nuo 7 iki 14 metų (kiekviename centre po 15 vaikų). Kiekvienas vaikų dienos 

centras akredituotas, sudarytos atskiros finansavimo sutartys. 

2. „Socialinės reabilitacijos paslaugos asmenims su negalia bendruomenėje“ finansuojamos 

Vilniaus miesto savivaldybės. 

Tikslas – plėtoti ir sustiprinti neįgaliųjų savarankiškumo ir užimtumo galimybes didinant paslaugų 

prieinamumą ir teikiant paslaugas asmenų gyvenamojoje teritorijoje, skatinti aktyvumą visuomeniniame 

gyvenime ir socialinių, emocinių, psichologinių įgūdžių ugdymą. 

2024 m. 30 asmenims buvo suteiktos paslaugos (socialinių ir (ar) kasdienių savarankiško gyvenimo 

įgūdžių; mokymosi, užimtumo ir (ar) darbinių įgūdžių). 

3. „Pagalba į namus“ iš dalies finansuojama Vilniaus miesto savivaldybės. 

Tikslas – suteikti asmeniui (šeimai) namuose paslaugas, padedančias asmeniui (šeimai) tvarkytis 

buityje bei dalyvauti visuomenės gyvenime. 

2024 m. paslaugos teiktos 28 asmenims ir 2 šeimoms (iš viso 2.635 val.). Paslaugų gavėjai: suaugę 

asmenys su negalia, senyvo amžiaus asmenys ir vaikai su negalia. Teiktos paslaugos: informavimas, 

konsultavimas (pagalba paslaugų gavėjams sprendžiant iškilusias problemas, analizuojant probleminę 

situaciją, ieškant veiksmingų problemos sprendimo būdų); tarpininkavimas, atstovavimas (padedama 

paslaugų gavėjams spręsti sveikatos, ūkinius, buitinius klausimus, mokant mokesčius už komunalines 

paslaugas, užrašant pas specialistus, ir kt.); maitinimo organizavimas (maisto produktų iš artimiausių 

prekybos vietų nupirkimas, parnešimas, pagalba ruošiant maistą, jį pašildant arba organizuojant karšto 

maisto atvežimą); pagalba buityje ir namų ruošoje (skalbimas, lovos klojimas ir patalynės keitimas, buto 

tvarkymas, asmens higienos priemonių ir vandens paruošimas asmens apsiprausimui, šiukšlių išnešimas); 

sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas (medikamentų pirkimas, gydytojo kvietimo organizavimas, 

lankymasis sveikatos priežiūros įstaigoje ir kt.); ūkio darbai (buitinių prietaisų remonto, avalynės ir 

drabužių taisymo organizavimas, pagalba organizuojant smulkius buto, vandentiekio, kanalizacijos, 

elektros, dujų tinklų ir kitus ūkio remonto darbus ir kt.). 

4. „Dienos socialinė globa asmens namuose“ iš dalies finansuojama Vilniaus miesto savivaldybės. 

Tikslas – teikti visumą paslaugų, sudarant sąlygas vaikams ir suaugusiems asmenims su negalia 

lavinti kasdienio gyvenimo įgūdžius, savarankiškumą, bendrauti ir dalyvauti bendruomenės gyvenime, o 

jų tėvams (globėjams, rūpintojams) suteikti paramą ir galimybę išlikti darbo rinkoje bei gyventi visavertį 

gyvenimą. 

2024 m. paslaugos teiktos 89 asmenims. Teiktos paslaugos: bendravimo, bendradarbiavimo, 

sprendimų priėmimo įgūdžių ugdymo; dienos užimtumo veiklų organizavimo ir (ar) vykdymo įstaigoje; 

psichologinės, psichoterapinės pagalbos organizavimo; kasdienių asmens higienos įgūdžių ugdymo, 

palaikymo ir (ar) atkūrimo; maitinimo organizavimo; pagalbą maitinantis arba asmens maitinimo; pagalbą 

rengiantis, prausiantis ir kito pobūdžio pagalbą reikalingą asmeniui; laisvalaikio organizavimo; sveikatos 

priežiūros paslaugų organizavimo ir (ar) teikimo; transporto paslaugų organizavimo ir (ar) teikimo; kitas 

paslaugas, reikalingas asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį. 

5. „Pirmosios pagalbos mokymai“. 

Tikslas – išmokyti suteikti pirmąją pagalbą, išsaugant nukentėjusio ar ūmiai susirgusio žmogaus 

gyvybę, atpažįstant pavojingą būklę, įvertinant pagrindines gyvybines funkcijas – sąmonę, kvėpavimą, 

širdies veiklą. 

2024 m. paslaugos suteiktos 70 asmenų (7 grupės po 10 asmenų / 8 val.). 2024 m. spalio mėnesį ši 

veikla laikinai sustabdyta (licenzijuoto darbuotojo paieška). 

6. „Asmeninė pagalba (asmeninio asistento paslauga) asmenims su negalia“ iš dalies 

finansuojama Vilniaus miesto savivaldybės. 

Tikslas – teikti pagalbą asmenims su negalia namų ir viešojoje aplinkoje padedant Lietuvos 

samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus priskirtiems arba asmenų pasitelktiems asmeniniams asistentams. 

2024 m. paslaugos teiktos 49 asmenims (23 moterims ir 26 vyrams). Paslaugas teikė 35 asmeninai 

asistentai (19 dirbo pagal darbo sutartį, 16 – pagal individualios veiklos pažymą). Asmeniniai asistentai 

paslaugų gavėjams teikė šias paslaugas: asmens higienos, t. y. savitarnos įgūdžių (prausimas, maudymas, 

kūno priežiūra, pagalba naudojantis tualetu) bei rengimo ( viršutinių ir apatinių drabužių vilkimas, batų 

avimas, tinkamos aprangos parinkimas); mitybos, t. y. maitinimo, stalo įrankių paruošimo bei palaikymo 

valgymo metu; judėjimo / mobilumo, t. y. pagalbos atsisėdant ir (ar) atsistojant, rankų valymo, pagalbos 

judant iš vieno taško į kitą; socialinių santykių ir aplinkos, t. y. kalbėjimo ir (ar) kalbos suvokimo, 



orientavimosi laike, dienos režimo laikymosi, socialinio bendravimo, disponavimo finansiniais ištekliai, 

vaistų vartojimo ir kt. 

7.Individualios priežiūros personalo teikiančio socialines paslaugas įžanginiai mokymai 40 val. 

buvo organizuoti bendruomenių nariams. Pasibaigus programos terminui 2024 m. lapkričio mėn. 

mokymai nevykdomi. 

Programos tikslas - ugdyti individualios priežiūros personalo įgūdžius, teikiant paslaugų gavėjų poreikius 

bei lūkesčius atitinkančias socialines paslaugas.     

Programos uždaviniai: Suteikti žinias apie socialinės apsaugos sistemą, Suteikti žinias apie teisės aktus, 

reglamentuojančius socialines paslaugas. Suteikti žinias apie socialinio darbo metodus, jų taikymą 

praktikoje. Suteikti žinias apie bendravimo su socialinio darbo paslaugų gavėjais procesą. 

Suteikti žinias apie senyvo amžiaus tarpsnį – biologinius, socialinius, psichologinius ir bendravimo su 

senyvo amžiaus asmenimis ypatumus. Ugdyti gebėjimą dirbti su teisės aktais, reglamentuojančiais socialines 

paslaugas.Ugdyti gebėjimą atpažinti ir suvokti paslaugų gavėjo elgesį įtakojančias jo asmenines ir aplinkos 

problemas. Lavinti tinkamo psichologinio mikroklimato su paslaugų gavėju ir jo socialine aplinka kūrimo 

ir palaikymo įgūdžius, grindžiamus socialinio darbo vertybėmis bei asmeninės ir profesinės patirties 

refleksija. Ugdyti gebėjimą suteikti efektyvią pagalbą paslaugų gavėjui, patiriančiam netektį ir kt. 

Mokymuose dalyvavo 180 asmenų.  

Ataskaitinio laikotarpio metu buvo vykdyti 2 projektai: 

1. „Sociokultūrinių paslaugų vyresnio amžiaus asmenims teikimas“ finansuojamas Vilniaus 

miesto savivaldybės. 

Tikslas – mažinti vyresnio amžiaus žmonių atskirtį bei skatinti aktyvesnę jų veiklą bei įtraukti į 

bendruomenės gyvenimą. 

2024 m. veiklose dalyvavo 60 vyresnio amžiaus asmenų. Užsiėmimų metu buvo mokoma siūti, 

siuvinėti taikant įvairias technikas, megzti dalinai rankiniu būdu naudojant mezgimo mašiną ir pan. 

2. Stovykla „Pasiimsiu vasarą kartu!“ finansuojama Vilniaus miesto savivaldybės. 

Tikslas – suteikti Lietuvos ir Ukrainos vaikams turiningą ir prasmingą laisvalaikio užimtumą vasaros 

atostogų metu, motyvuojant vaikus aktyviai dalyvauti stovyklos organizuojamuose veiklose. Stovyklos 

veiklos orientuotos ugdyti ir stiprinti vaikų socialinius įgūdžius, pilietiškumą, kūrybiškumą, fizinį 

aktyvumą, savarankiškumą. Stovyklos programa pritaikyta vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių. 

2024 m. liepos 10–18 d. vyko 7 dienų stovykla, kurioje dalyvavo 15 vaikų. Stovykloje vaikai leido 

laiką aktyviai – žygiavo po apylinkes, lankė įdomias vietas, sportavo ir žaidė komandinius žaidimus. 

Susipažino su gamta ir gyvūnais, dalyvavo maisto gaminimo ir ekologiškumo edukacijose. Jie taip pat žaidė 

lavinamuosius žaidimus, sprendė viktorinas ir smagiai bendravo tarpusavyje. 

–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo paskirtis Ataskaita

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 

pareigos

RIMA,ŽAGELIENĖ

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-27 15:30:05

Parašo formatas ETSI.CAdES.detached

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-05-27 15:30:18

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-05-28 16:13:41 -- 2029-05-27 23:59:59



Nuorašas tikras, turi prima facie galią

DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis 

sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas

-

Informacija apie elektroninio dokumento ir 

elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 

data)

-

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo 

data ir ją atspausdinęs darbuotojas

-

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -
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